
RV: Asunto: Liquidación de crédito.- Referencia: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE
MINIMA CUANTIA.- DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA.- Nit 860.002.964-4.-
DEMANDADO: GIOVANNY ALEXANDER SMITH MELO.- C.C. No.93.388.080.- RADICADO:
88001-4003-03-003-2022-00035-00.-

Juzgado 03 Civil Municipal - San Andres - San Andres
<j03cmpalsaislas@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 31/01/2023 5:54 PM

Para: Cecilia Andrea Romero Gordon <cromerog@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: victor hugo gomez rios <victorhugoabogado@gmail.com>
Enviado: martes, 31 de enero de 2023 12:10 p. m.
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - San Andres - San Andres <j03cmpalsaislas@cendoj.ramajudicial.gov.co>;
paromarte@hotmail.com <paromarte@hotmail.com>
Asunto: Asunto: Liquidación de crédito.- Referencia: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA.-
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA.- Nit 860.002.964-4.- DEMANDADO: GIOVANNY ALEXANDER SMITH MELO.-
C.C. No.93.388.080.- RADICADO: 88001-4003-03-003-2022-00035-00.-
 
Adjunto me permito arrimar la liquidación integral del crédito  dentro del proceso del asunto.



Fecha Impresión:

Deudores:

Pagare No:

Intereses
Deuda capital:

DESDE HASTA

19-mar-21 31-mar-21 13 17,41% 26,12% 1,95% 0,07% $ 24.449,62

1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 1,94% 0,06% $ 56.130,02

1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 1,93% 0,06% $ 57.728,99

1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 1,93% 0,06% $ 55.837,50

1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,93% 0,06% $ 57.608,01

1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 1,94% 0,06% $ 57.789,47
1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 1,93% 0,06% $ 55.778,96

1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,92% 0,06% $ 57.305,32

1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 1,94% 0,06% $ 56.013,05

1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 1,96% 0,07% $ 58.453,79

1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 1,98% 0,07% $ 59.056,34

1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,04% 0,07% $ 55.074,87

1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,06% 0,07% $ 61.483,36

1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,12% 0,07% $ 61.169,28

1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,18% 0,07% $ 65.158,09

1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,25% 0,07% $ 65.014,85

1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,34% 0,08% $ 69.742,02

1-ago-22 31-ago-22 31 19,71% 29,57% 2,18% 0,07% $ 65.158,09

1-sep-22 30-sep-22 30 20,40% 30,60% 2,25% 0,07% $ 65.014,85

1-oct-22 31-oct-22 31 21,28% 31,92% 2,34% 0,08% $ 69.742,02

1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,76% 0,09% $ 79.816,32

1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 2,93% 0,10% $ 87.575,26

1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,04% 0,10% $ 90.815,85

$ 1.431.915,96

   

Deuda Capital:

Intereses Moratorios:

Total a Pagar:

Victor Hugo Gómez Ríos
Abogado / Attorney at Law

93388080

$ 2.889.968,00

31 de enero de 2023

$ 2.889.968,00

TASA 

INTERÉS       

(Diario)

GIOVANNI ALEXANDER SMITH MELO

TOTAL  

INTERESES  

MORATORIOS     

684

$ 2.889.968,00

$ 1.431.915,96

$ 4.321.883,96

PERIODO
Días Mora

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

TASA DE 

USURA

1.5 veces 

TASA DE 

INTERÉS DE 

MORA  



Fecha Impresión:

Deudores:

Pagare No:

Capital
Deuda capital:

DESDE HASTA

19-mar-21 31-mar-21 13 17,41% 26,12% 1,95% 0,07% $ 408.212,05

1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 1,94% 0,06% $ 937.149,32

1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 1,93% 0,06% $ 963.845,95

1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 1,93% 0,06% $ 932.265,52

1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,93% 0,06% $ 961.825,98

1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 1,94% 0,06% $ 964.855,60

1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 1,93% 0,06% $ 931.288,12

1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,92% 0,06% $ 956.772,21

1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 1,94% 0,06% $ 935.196,44

1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 1,96% 0,07% $ 975.947,21

1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 1,98% 0,07% $ 986.007,44

1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,04% 0,07% $ 919.532,53

1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,06% 0,07% $ 1.026.529,00

1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,12% 0,07% $ 1.021.285,05

1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,18% 0,07% $ 1.087.882,53

1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,25% 0,07% $ 1.085.491,01

1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,34% 0,08% $ 1.164.416,06

1-ago-22 31-ago-22 31 19,71% 29,57% 2,18% 0,07% $ 1.087.882,53

1-sep-22 30-sep-22 30 20,40% 30,60% 2,25% 0,07% $ 1.085.491,01

1-oct-22 31-oct-22 31 21,28% 31,92% 2,34% 0,08% $ 1.164.416,06

1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,76% 0,09% $ 1.332.617,00

1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 2,93% 0,10% $ 1.462.160,62

1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,04% 0,10% $ 1.516.265,67
$ 23.907.334,89

   

Deuda Capital:

Intereses Moratorios:

Total a Pagar: $ 72.158.373,89

$ 48.251.039,00

$ 23.907.334,89

684

Días Mora

TASA 

INTERÉS       

(Diario)

PERIODO TOTAL  

INTERESES  

MORATORIOS     

(Mensual)

$ 48.251.039,00

$ 48.251.039,00

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

BANCARIO        

TASA DE USURA

1.5 veces el 

Interés Bancario 

Corriente

TASA DE 

INTERÉS DE 

MORA  

(Mensual)

31 de enero de 2023

93388080

GIOVANNI ALEXANDER SMITH MELO

Victor Hugo Gómez Ríos
Abogado / Attorney at Law


